গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার শিক্ষা মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ ইউনেস্কো জাতীয় কমিশন পুরস্কার ও বৃত্তি শাখা www.bncu.gov.bd

১, জহির রায়হান রোড, পলাশী-নীলক্ষেত, ঢাকা-১২০৫

স্মারক নম্বর: ৩৭.১৮.০০০০.০০৮.২৬.০০১.১৮.৩৯

তারিখ: ২৮ আশ্বিন ১৪২৬

১৩ অক্টোবর ২০১৯

বিষয়: Henri LA FONTAINE PRIZE 2019 for Humanism সম্পর্কিত।

Henri LA FONTAINE PRIZE-এর জন্য বাংলাদেশ হতে মনোনয়ন আহ্বান করা হয়েছে। Belgian French Speaking and German Speaking Commission for UNESCO এর সহযোগিতায় Henri La Fontaine Foundation এই পুরস্কারটি প্রদান করা হবে। Henri La Fontaine Foundation একটি নিঃস্বার্থ দাতব্য সংস্থা যা Henri La Fontaine —এর মূল্যবোধ যথাঃ মানবতাবাদ, সামাজিক ন্যায়বোধ, নারীবাদ,তদন্তের স্বাধীনতা ও শান্তিবাদ প্রভৃতি বিস্তৃতি এবং বাস্তবায়নে কাজ করে। প্রতি দুই বছর পর পর এই পুরস্কার প্রদান করা হয়। Henri La Fontaine Foundation-এর বোর্ড অব ডিরেক্টরস কর্তৃক মনোনীত একজন আন্তর্জাতিক ব্যক্তিত্ব সমন্বয়ে গঠিত একটি আন্তর্জাতিক জুরি বিজয়ী নির্বাচন করবেন।২০২০ সালের ২১ সেপ্টেম্বর আন্তর্জাতিক শান্তি দিবসে এই পুরস্কার প্রদান করা হবে। পুরস্কার হিসেবে থাকবে ১০,০০০ (দশ হাজার) ইউরো, একটি ডিপ্লোমা এবং a piece of art। বর্ণিত পুরস্কারের জন্য ব্যক্তি, প্রতিষ্ঠানসমূহ অথবা সরকারি/বেসরকারি সংস্থাসমূহকে মনোনয়ন দেয়া যাবে যারা নিম্নলিখিত শর্তাবলী পুরলে সক্ষম হবেঃ

- প্রার্থীসমূহকে মানবতা ও মানবিক মূল্যবোধ বিষয়ক সচেতনতা তৈরিতে তাৎপর্যপূর্ণ অবদান রাখতে হবে। যাতে করে Henri La Fontaine এর জীবনবোধে উৎসাহিত হয়ে প্রশংসনীয় এবং স্বীকৃত হতে পারে।
- ০২। আবেদনপত্র এবং আনুষজ্জিক কাগজপত্রাদি আগামী ৩০ মে ২০২০ খ্রিস্টাব্দ তারিখের মধ্যে মনোনয়ন আহবানকারী সংস্থার নিকট সরাসরি জমা দানের বিষয়ে পত্রে উল্লেখ আছে। Henri LA FONTAINE PRIZE সংক্রান্ত যাবতীয় তথ্য www.henrilafontaine.org এই ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।
- ০৩। এমতাবস্থায়, বর্ণিত বিষয়ে পরবর্তী প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য মহোদয়কে বিনীত অনুরোধ করা হলো।

50-50-5055 tantut antaran

ফারহানা ইয়াসমিন জাহান সিনিয়র প্রোগ্রাম অফিসার

বিতরণ:

- ১) সিনিয়র সচিব, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
- ২) সচিব, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ
- ৩) সচিব, আইন ও বিচার বিভাগ
- ৪) সচিব, তথ্য মন্ত্রণালয়
- ৫) সচিব, মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়
- ৬) মহাপরিচালক, এনজিও বিষয়ক ব্যুরো

স্মারক নম্বর: ৩৭.১৮.০০০০.০০৮.২৬.০০১.১৮.৩৯/১(৩)

তারিখ: ২৮ আশ্বন ১৪২৬ ১৩ অক্টোবর ২০১৯

সদ্য অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

১) সিনিয়র সচিব এর একান্ত সচিব, সিনিয়র সচিবের দপ্তর, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ

- ২) সচিবের একান্ত সচিব, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ
- ৩) প্রোগ্রাম অফিসার (আইসিটি), তথ্য ও যোগাযোগ শাখা, বাংলাদেশ ইউনেস্কো জাতীয় কমিশন

১৩-১০-২০১৯

ফারহানা ইয়াসমিন জাহান সিনিয়র প্রোগ্রাম অফিসার